
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL UAB „PRIENŲ VANDENYS“ GERIAMOJO VANDENS APSKAITOS 

PRIETAISŲ PRIEŽIŪROS MOKESČIO NUSTATYMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-04-14 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Nustatyti geriamojo vandens apskaitos prietaisų – abonentų ir (arba) vartotojų sunaudoto 

geriamojo vandens kiekio matavimo priemonių, pagal kurių rodmenis atsiskaitoma su geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju už sunaudotą geriamąjį vandenį, priežiūros mokestį. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Uždaviniai:  

Geriamojo vandens apskaitos prietaisus pirkimo ir pardavimo vietose (įvade, butuose ar 

kitose patalpose, geriamojo vandens apskaitos mazguose) įrengia ir naudoja geriamojo vandens 

tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas savo lėšomis. Šių apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo ir 

eksploatavimo sąnaudos įtraukiamos į geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo, 

eksploatavimo užmokestį. Užmokestis už geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimą, 

įrengimą, eksploatavimą skaičiuojamas pagal Geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, 

įrengimo ir eksploatavimo užmokesčio apskaičiavimo metodiką ir jo dydį tvirtina savivaldybės 

taryba. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, Geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo 

ir eksploatavimo užmokesčio apskaičiavimo metodika, patvirtinta Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. O3E-91 „Dėl geriamojo vandens 

apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo ir eksploatavimo užmokesčio apskaičiavimo metodikos 

patvirtinimo“. 

Laukiami rezultatai: 

Patvirtinus sprendimą bus užtikrinta, kad geriamojo vandens apskaitos prietaisai geriamojo 

vandens apskaitos mazguose būtų įsigyti, įrengti ir eksploatuojami mažiausiomis sąnaudomis.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžetui šis sprendimo projektas įtakos neturės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

UAB „Prienų vandenys“ suskaičiuotų ir dabar galiojančių kainų palyginimas 

 



 

 

3 

 

 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. UAB „Prienų vandenys“ Geriamojo vandens apskaitos prietaisų priežiūros mokesčio 

skaičiavimo aiškinamasis raštas, 5 lapai;  

2. UAB „Prienų vandenys“ pateiktas Apskaitos prietaisų priežiūros veiklos planas, 3 lapai; 

3. Geriamojo vandens apskaitos prietaisų įsigijimo, įrengimo ir disponavimo užmokesčio 

apskaičiavimo metodikos priedas, 1 lapas. 

 

 

Vedėjas        Tomas Žvirblys 


